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Objekte / Dokumente
D VI So [20/1] A.6b 1 - Massner & Co.: 1. Rechnungen, Schuldbriefe, Wechsel usw.: -
Accord mit Sprecher & Rofler und C.C. Wredow wegen gemeinschaftlicher
Tuchlieferung, 1805. - Rechnungen, 1812-1817 (5 Stück). - Protestation betr.
Wechselbriefe, 1820. - 7 Wechsel für Dalp, 1818-1820. - Rechnungen mit Christian Dalp,
1810-1813. - Abkommen mit Daniel & Ambr. Massner betr. Gewölbe, 1802. - Einlage von
Massner & Co. gegen Profektrichter Christian Pellizzari, 1806. - Rechnung von Massner
& Co. an Chr. Pellizzari, 1805. - Obligo gegen Daniel & Ambros. Massner von Massner &
Co., 1798. - Obligo von Rudolf Krauer, 1812. - Schuldschein von Thoma Sutter, 1812. -
Abrechnung über Capital D. & A. Massner von Anton v. Salis, 1814. - Obligation von
Apotheker J. G. Pauli, Chur. - Brief und 2 Aufträge von Graf Johann v. Salis, 1820. -
Garantie von Joh. Fisch Sohn, älter, Joh. Schoch, Joh. Zellweger Sohn für 40% des J.J.
Bösch’schen Accomodements, 1811. - Quittung von Jöri Roodt für Darlehen. Bürge:
Florian Laurer, 1804. - Cession von Jakob Mathis, 1812. - Revers der Gräfin v. Travers
betr. Bürgschaft gegen Cath. Jos. de Wolf, 1798. - Bescheinigung des Kleinen Rates
über aufgehobene Bürgschaft, 1810. - Forderungen an das ehemalige Regiment v. Salis,
1801. - Convention mit Andreas Klein zum Rössli, Weesen, 1803, Abschrift. - Entwürfe
und Noten betr. die Liquidationsmasse; Gehälter der bei Massner angestellten Commis,
1. Nov. 1783 - 1. Okt. 1796, mit Beilagen. (Verz. XII, S. 2). - Ungültige Forderungen von
Massner & Co.; Obligationen, 1790-1820. (Verz. XII, S. 4). - Brief von Hélène de Capol an
die Gräfin Anna v. Salis, Paris, 3. Feb. 1815. Mit Beilagen. (Verz. XII, S. 2). (1783 - 1820)
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Allgemein

Titel / Bezeichnung Massner & Co.: 1. Rechnungen, Schuldbriefe, Wechsel usw.: - Accord mit Sprecher &
Rofler und C.C. Wredow wegen gemeinschaftlicher Tuchlieferung, 1805. -
Rechnungen, 1812-1817 (5 Stück). - Protestation betr. Wechselbriefe, 1820. - 7
Wechsel für Dalp, 1818-1820. - Rechnungen mit Christian Dalp, 1810-1813. -
Abkommen mit Daniel & Ambr. Massner betr. Gewölbe, 1802. - Einlage von Massner
& Co. gegen Profektrichter Christian Pellizzari, 1806. - Rechnung von Massner & Co.
an Chr. Pellizzari, 1805. - Obligo gegen Daniel & Ambros. Massner von Massner &
Co., 1798. - Obligo von Rudolf Krauer, 1812. - Schuldschein von Thoma Sutter, 1812.
- Abrechnung über Capital D. & A. Massner von Anton v. Salis, 1814. - Obligation von
Apotheker J. G. Pauli, Chur. - Brief und 2 Aufträge von Graf Johann v. Salis, 1820. -
Garantie von Joh. Fisch Sohn, älter, Joh. Schoch, Joh. Zellweger Sohn für 40% des
J.J. Bösch’schen Accomodements, 1811. - Quittung von Jöri Roodt für Darlehen.
Bürge: Florian Laurer, 1804. - Cession von Jakob Mathis, 1812. - Revers der Gräfin v.
Travers betr. Bürgschaft gegen Cath. Jos. de Wolf, 1798. - Bescheinigung des
Kleinen Rates über aufgehobene Bürgschaft, 1810. - Forderungen an das ehemalige
Regiment v. Salis, 1801. - Convention mit Andreas Klein zum Rössli, Weesen, 1803,
Abschrift. - Entwürfe und Noten betr. die Liquidationsmasse; Gehälter der bei
Massner angestellten Commis, 1. Nov. 1783 - 1. Okt. 1796, mit Beilagen. (Verz. XII,
S. 2). - Ungültige Forderungen von Massner & Co.; Obligationen, 1790-1820. (Verz.
XII, S. 4). - Brief von Hélène de Capol an die Gräfin Anna v. Salis, Paris, 3. Feb.
1815. Mit Beilagen. (Verz. XII, S. 2). 
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Provenienz und Erhaltung

Standort Staatsarchiv Graubünden
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